
1,500

2,250

2,250

2,250

2,250

10,500

OMR

OMR

OMR

OMR

OMR

OMR

$

$

$

$

$

$

3,900 

5,850 

5,850 

5,850 

5,850 

 27,300 

* الأسعار بالدولار الأمريكي تعتمد على أسعار صرف العملات

هذه التأشيرة صالحة لمدة سنة واحدة
تغطية التأمين الصحي: 130 ريال عماني.

1,125

1,125

1,125

1,125

750OMR

OMR

OMR

OMR

OMR

1,950$

2,925$

2,925$

2,925$

2,925$

1,125

1,125

1,125

1,125

750OMR

OMR

OMR

OMR

OMR

1,950$

2,925$

2,925$

2,925$

2,925$

الفصل الثانيالفصل الأول  السنة

المجموع

 السنة التأسيسية

 السنة الأولى تخصص

 السنة الثانية تخصص

 السنة الثالثة تخصص

 السنة الرابعة تخصص

( دبلوم )

( بكالوريوس )

شروط القبول و الحصول على التأشيرة

على الطلاب الذين يرغبون في متابعة تعليمهم بكلية الخليج أن يقدموا الوثائق التالية لإتمام استخراج
 التأشيرة الدراسية:

1. ملىء استمارة طلب تأشيرة
2. نسخة من جواز السفر

3. 8 صور شخصية
4. ايداع تأمين 300 ريال عماني (مستردة)

5. رسوم التأشيرة ( 30 ريال عماني)
6. شهادة فحص طبي

7. مصاريف أخرى ونقل تأشيرة عائلية أو عمل 50 ريال عماني
8. رسوم البطاقة 11 ريال عماني

توفر كلية الخليج سكنات للطالبات وتقوم بالتدابير اللازمة لمساعدة الطلبة الذكور على الحصول على سكن مناسب على
حسب طلباتهم وميزانياتهم.

السكن

الرسوم الدراسية

الطلبة الدوليين

المجموع الكلي
(OMR) للرسوم 

المجموع الكلي
(USD) للرسوم 

1. رسوم التسجيل والـتأمين 130 ريال عماني  +           من رسوم  
                    الفصل الدراسي  

25% 

2. 4 صور شمسية + نسختين  من الجواز 

3. أصل الثانويه العامة + نسختين من  البطاقة الشخصية من جهتين

4. مدة دراسة البرنامج التأسيسي فصلين دراسيين

5. مدة الفصل 4 شهور كل سنة فصلين دراسين

 تحويل طالب جديد
1. كشف الدرجات مختومة من الكلية

    مع وصف المواد
2. نسخة من البطاقة الشخصية

3. نسخة من شهادة الثانـويـة

4. نسخة من الإفادة أو  شهادة الدبلوم 
    وشهادة الفاونديشن 

متطلبات التسجيل للدراسة بالكلية

 GULFCOLLEGE www.gulfcollege.edu.om


