

شروط القبول و الحصول على التأشيرة

على الطلاب الذين يرغبون في متابعة تعليمهم بكلية الخليج أن يقدموا الوثائق التالية لإنعام استخراج

التأشيرة الدراسية:

1. على إستمارة طلب تأشيرة
2. نسخة من جواز السفر
3. صور شخصية
4. إيداع تأمين **300 ريال عماني** (مستردة)
5. رسوم التأشيرة (**30 ريال عماني**)
6. شهادة فحص طبي
7. مصاريف أخرى ونقل تأشيرة عائلية أو عمل 50 ريال عماني
8. رسوم البطاقة 11 ريال عماني

هذه التأشيرة صالحة لمدة سنة واحدة
نقطية التأمين الصري: **130 ريال عماني**.

متطلبات التسجيل للدراسة بالكلية

تحويل

1. كشف الدرجات مختومة من الكلية مع وصف المواد
2. نسخة من البطاقة الشخصية
3. نسخة من شهادة الثانوية
4. نسخة من الإفادة أو شهادة الدبلوم وشهادة الفاونديشن

طالب جديد

1. رسوم التسجيل والتأمين **130 ريال عماني** + 25% من رسوم الفصل الدراسي
2. صور شخصية + نسختين من الجواز
3. أصل الثانوية العامة + نسختين من البطاقة الشخصية من جهتين
4. مدة دراسة البرنامج التأسيسي فصلين دراسيين
5. مدة الفصل **4** شهور كل سنة فصلين دراسيين

السكن

توفر كلية الخليج سكنات للطلاب وتقوم بالتدابير اللازمة لمساعدة الطلبة الذكور على الحصول على سكن مناسب على حسب طلباتهم وميزانياتهم.

الرسوم الدراسية

المجموع الكلي (USD)	المجموع الكلي (OMR)	الفصل الثاني	الفصل الأول		السنة
\$ 3,900	OMR 1,500	\$ 1,950	OMR 750	\$ 1,950	OMR 750
\$ 5,850	OMR 2,250	\$ 2,925	OMR 1,125	\$ 2,925	OMR 1,125
\$ 5,850	OMR 2,250	\$ 2,925	OMR 1,125	\$ 2,925	OMR 1,125
\$ 5,850	OMR 2,250	\$ 2,925	OMR 1,125	\$ 2,925	OMR 1,125
\$ 5,850	OMR 2,250	\$ 2,925	OMR 1,125	\$ 2,925	OMR 1,125
\$ 27,300	OMR 10,500	المجموع			